
Página 18583Número 134 Martes, 13 de junio de 2017

IV. Administración Local

La Unión

4269 Anuncio de licitación para la contratación de las pólizas de 
seguro que cubran diversos riesgos del Ayuntamiento de La 
Unión, mediante procedimiento abierto, oferta más ventajosa, 
varios criterios de adjudicación.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de La Unión.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación, Régimen 
Interior y Sesiones.

c) Obtención de documentación e información.

1. Organismo: Ayuntamiento de La Unión (Unidad de Contratación).

2. Domicilio: C/ Mayor, n.º 55.

3. Localidad y código postal: La Unión 30360

4. Teléfono: 968 560 660

5. Telefax: 968 560 102

6. Correo electrónico: contratacion@ayto-launion.org

7. Fecha límite de obtención de documentos e información: el último día que 
finalice el plazo de presentación de proposiciones.

8. Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-launion.com.

d) Número de expediente: 1568/2016

2.- Objeto del contrato.

a)  Tipo: Contrato privado.

b) Descripción del objeto: “Contratación de las pólizas de seguro que cubran 
diversos riesgos del Ayuntamiento de La Unión”.

c) División por lotes: Sí. 5 lotes según detalle punto 3, apartado c).

d) Duración del contrato: 2 años, comenzando sus efectos según el siguiente 
detalle:

Lote n.º 1. Fecha de efecto: 01/09/2017 (00 horas).

Lote n.º 2. Fecha de efecto: 01/09/2017 (00 horas)

Lote n.º 3: Fecha de efecto: 23/05/2018 (00 horas)

Lote n.º 4: Fecha de efecto: 01/09/2017 (00 horas)

Lote n.º 5: Fecha de efecto. 01/09/2017 (00 horas)

e) Admisión de prórroga: Si, por períodos de tiempo de un año, previa 
consignación presupuestaria, sin que la duración total del contrato, incluidas las 
prórrogas, pueda exceder de cuatro años. 

f) CPV: 66510000-8 Servicios de seguros; 66516400-4 Servicios de seguros 
de responsabilidad civil general; 66515000-3 Servicios de seguros de daños; 
66514150-2 Servicios de seguros de automóviles; 66512100-3 Servicios de 
seguros de accidentes.

NPE: A-130617-4269

www.ayto
-launion.com


Página 18584Número 134 Martes, 13 de junio de 2017

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa varios 
criterios de adjudicación.

c) Criterios de adjudicación: 

LOTE N.º 1.- PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL/PATRIMONIAL

1.- Oferta económica: Hasta 70 puntos.

2.- Incremento de límites y/o sublímites de póliza por siniestro: Hasta 20 
puntos.

3.- Importe de la franquicia por siniestro que oferta: Hasta 10 puntos. 

LOTE N.º 2.- PÓLIZA DE SEGURO DE DAÑOS MATERIALES.

1.- Oferta económica: Hasta 70 puntos.

2.- Importe de la franquicia por siniestro que oferta: Hasta 20 puntos.

3.- Incremento de límites y/o sublímites de póliza por siniestro: Hasta 10 
puntos.

LOTE N.º 3.- PÓLIZA DE SEGURO DE LA FLOTA DE VEHÍCULOS

1.- Oferta económica: Hasta 70 puntos.

2.- Aumento de las garantías asignadas para todos vehículos. Hasta 10 
puntos. 

3.- Ampliación de capitales en la cobertura de accidentes para el conductor. 
Hasta 10 puntos.

4.- Por aumento del capital mínimo asegurado por responsabilidad civil de 
suscripción voluntaria. Hasta 10 puntos. 

LOTE Nº 4.- PÓLIZA DE SEGURO COLETIVO DE ACCIDENTES.

1.- Oferta económica: Hasta 60 puntos.

2.- Por aumento de los capitales asegurados: Hasta 30 puntos. 

3.- Inclusión de las siguientes garantías: Hasta 10 puntos. 

Adaptación de vivienda y/o vehículo por invalidez.

Permanente hasta 3.000,00€: 4 puntos.

Anticipo de gastos: 3 puntos.

Asesoría y gestoría en sucesiones: 3 puntos.

LOTE N.º 5.- PÓLIZA DE SEGURO COLECTIVO DE ACCIDENTES DEL 
PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE LA UNIÓN. 

1.- Oferta económica: Hasta 60 puntos.

2.- Por aumento de los capitales asegurados: Hasta 30 puntos. 

3.- Inclusión de las siguientes garantías: Hasta 10 puntos. 

Adaptación de vivienda y/o vehículo por invalidez.

Permanente hasta 3.000,00€: 4 puntos.

Anticipo de gastos: 3 puntos.

Asesoría y gestoría en sucesiones: 3 puntos.

4.- Presupuesto base de licitación: 

45.100 euros anuales. Se desglosa para cada uno de los lotes conforme se 
detalla a continuación, a los que se ha asignado el siguiente importe máximo:

NPE: A-130617-4269



Página 18585Número 134 Martes, 13 de junio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Lote n.º 1: 20.000 € anuales.

Lote n.º 2: 12.000 € anuales.

Lote n.º 3: 6.200 € anuales.

Lote n.º 4: 2.900 € anuales.

Lote nº 5: 4.000 € anuales.

5.- Garantías exigidas: 

Provisional: No exigida. Definitiva: 5% del importe de adjudicación 

6.- Requisitos específicos del contratista: 

Acreditación de la solvencia económica y financiera y técnica o profesional, 
según lo establecido en la cláusula 12, del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

7.- Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del día que finalice el 
plazo de veinte días naturales, desde el siguiente a la publicación de este anuncio 
en el BORM, de lunes a viernes todos los días hábiles (Si el último día de este 
plazo fuese inhábil se ampliará al primer día hábil siguiente).

b) Modalidad de presentación: Dos sobres cerrados.

c) Lugar de presentación: 

1. Dependencia. Registro de Documentos del Ayuntamiento de La Unión.

2.: Domicilio: C/ Mayor, n.º 55.

3. Localidad y Código Postal: La Unión, 30360

8.- Apertura de las ofertas: 

a) Dirección: C/ Mayor, n.º 55. 

b) Lugar: Sala de Juntas del Ayuntamiento de La Unión.

c) Fecha y Hora: Sobre n.º 1: Documentación General: A las 10 horas 
del cuarto día hábil siguiente al de la finalización del plazo de presentación de 
proposiciones.

- Sobre n.º 2: Oferta económica y mejoras: Se anunciará en el perfil del 
contratante del Ayuntamiento de La Unión. 

9.- Gastos de publicidad: 

A cargo del adjudicatario.

La Unión, 30 de mayo de 2017.—La Concejala Delegada de Contratación,  
Elena J. Lozano Bleda. 

NPE: A-130617-4269


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	5725/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-537/2017) de fecha 2 de junio de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	5726/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-538/2017) de fecha 2 de junio de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	5729/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-552/2017) de fecha 6 de junio de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	5731/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-556/2017) de fecha 6 de junio de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	5728/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-548/2017) de fecha 6 de junio de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	5730/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-555/2017) de fecha 6 de junio de 2017, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5528/2017	Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se ratifica la delegación de competencias realizada mediante Orden de 3 de febrero de 2016 de la Consejería de Educación y Universidades.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5748/2017	Orden de 8 de junio de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 26 de noviembre de 2015, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases regulad
	5694/2017	Resolución de 6 de junio de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y la Fundación Bancaria “la Caixa” para el de
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	4654/2017	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., la autorización administrativa y la aprobación del proyecto de ejecución de la instalación 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5499/2017	Resolución de 30 de mayo de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 26 de mayo de 2016, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Espa
	5493/2017	Resolución de 24 de mayo de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la modificación de la instrucción n.º 5/2014 sobre procedimiento y operatoria contable a seguir en la ejecución de los gastos del Servicio
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4729/2017	Solicitud de autorización para efectuar el vertido del efluente de la nueva EDAR de Otos (Moratalla). Expte. SV-65/2016.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5485/2017	Despido/ceses en general 233/2017.
	5490/2017	Sanciones 440/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5483/2017	Despido/ceses en general 571/2016.
	5484/2017	Despido/ceses en general 721/2016.
	5487/2017	Seguridad Social 638/2014.
	5489/2017	Despido/ceses en general 571/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5480/2017	Seguridad Social 584/2014.
	5481/2017	Despido/ceses en general 642/2016.
	5482/2017	Seguridad Social 369/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5486/2017	Procedimiento ordinario 658/2016.
	5491/2017	Seguridad Social 136/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5488/2017	Procedimiento ordinario 71/2015.
	5504/2017	Despido/ceses en general 769/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5502/2017	Ejecución de títulos judiciales 19/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5500/2017	Ejecución de títulos judiciales 213/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5501/2017	Ejecución de títulos judiciales 11/2017.
	De lo Social número Dos de Alicante
	5299/2017	Procedimiento sobre despidos 974/2015.
	De lo Social número Dos de Almería
	5300/2017	Ejecución de títulos judiciales 267/2016.
	De lo Social número Dos de Las Palmas de Gran Canaria
	5297/2017	Despido/ceses en general 478/2013.
	De lo Social número Uno de Salamanca
	5298/2017	Procedimiento ordinario 624/2016.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5588/2017	Extracto del Acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de El Algar de 31 de mayo de 2017, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y entid
	Cieza
	4436/2017	Aprobación del padrón del segundo trimestre de 2017 correspondiente a la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público con puestos en el mercado semanal de los miércoles.
	Jumilla
	5708/2017	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación de servicios, realización de actividades y utilización de instalaciones deportivas municipales
	La Unión
	5441/2017	Anuncio de licitación para la contratación de las pólizas de seguro que cubran diversos riesgos del Ayuntamiento de La Unión, mediante procedimiento abierto, oferta más ventajosa, varios criterios de adjudicación.
	Los Alcázares
	5496/2017	Formalización del contrato de obras de remodelación de plaza de bajos comerciales en Punta Calera del término municipal de Los Alcázares.
	San Javier
	5712/2017	Aprobación definitiva de la modificación n.º 3 del Plan Parcial San Blas.
	Totana
	5171/2017	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “Puestos en mercado semanal”, “Recogida de basura en mercado semanal” y “Puestos en plaza de abastos” del tercer trimestre del año 2017.
	5279/2017	Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento del Hotel y Casas Rurales de La Santa.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento de Aguas de Alguazas”
	5548/2017	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-12T14:13:56+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



